
 
 

Ontwerpbesluit 53/19 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Verklaring van geen bedenkingen voor de omgevingsvergunning Windpark 

Karolinapolder, te Steenbergen 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

- gelet op de Provinciewet, de Elektriciteitswet 1998, de Wet ruimtelijke 

ordening, de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de daarop 

gebaseerde uitvoeringsregelingen;  

- gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 10 september 2019;   

- gehoord de beraadslagingen van Provinciale Staten d.d. 25 oktober 

2019; 

 

 

overwegende dat: 

- de provincie coördinerend bevoegd gezag is voor de besluitvorming 

over een productie-installatie voor de opwekking van duurzame 

elektriciteit, met behulp van windenergie met een capaciteit van 

tenminste 5 en ten hoogste 100 MW; 

- de realisering van duurzame energie, waaronder de opwekking van 

windenergie, een belangrijke hoofdopgave is, zoals vastgelegd in de 

Omgevingsvisie ‘De kwaliteit van Brabant’ en de Energieagenda 2019-

2030, beiden vastgesteld op 14 december 2018; 

- het voor een voortvarende besluitvorming nodig is dat Gedeputeerde 

Staten een omgevingsvergunning inhoudende afwijking van het 

bestemmingsplan van de gemeente Steenbergen verlenen ex artikel 

2.12, eerste lid onder c, Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

 

 

 

 

 

Datum 

10 september 2019 

Documentnummer 

GS: 4573365 

PS: 4576567 



 

  2/2 

Datum 

10 september 2019 

Documentnummer 

GS : 4573365 

PS : 4576567 

besluiten: 

1. dat het project ‘Windpark Karolinapolder’ van provinciaal belang is; 
2. tot afgifte van een verklaring van geen bedenkingen voor de verlening 

omgevingsvergunning voor het Windpark Karolinapolder te 

Steenbergen. 

 

 

 

 

 

 

 

Auteur: de heer E. Kugel, ekugel@brabant.nl, (073) 680 87 04 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


